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Trzy prorocze okresy czasu w Czasach 
Ostatecznych 
[Aby wyraźniej zobaczyć omawiany poniżej okresy czasu można czytając poniższe akapity 
mieć przed oczami graf, przedstawiający najważniejsze wydarzenia Czasów Ostatecznych.] 

Pismo Święte określa trzy różne prorocze okresy czasu w Czasach Ostatecznych. Znajdziemy 
je bardzo wyraźnie, porównując Mt 24 z 1Tes 5:2-3 oraz Dn 9:27. Te prorocze okresy czasu 
będziemy dalej nazywali w następujący sposób: 

1. Początek bólów porodowych (Mt 24:4-8; Mk 13:5-8, Łk 21:7-18).  

W ciągu tego czasu, narody ogarnie konflikt militarny, w którym będą walczyły ze 
sobą nawzajem. Początek bólów porodowych nastąpił w 1948 roku (kiedy powstało 
państwo Izrael) lub w 1967 roku (kiedy miasto Jeruzalem przeszło pod kontrolę 
Żydów). 

„Powstanie bowiem naród przeciw narodowi i królestwo przeciw królestwu... Lecz to 
wszystko jest dopiero początkiem boleści (bólów porodowych).” (Mt 24:7-8)  

2. Okres światowego pokoju i bezpieczeństwa (wzrastające bóle porodowe) 

Okres ten rozpocznie się na początku ostatnich 7 lat i będzie trwał przez 3½ roku 
(1Tes 5:2-3; Dn 9:27).  
„Sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie tak, jak złodziej w nocy. 
Kiedy bowiem będą mówić: "Pokój i bezpieczeństwo" - tak niespodzianie przyjdzie 
na nich zagłada, jak bóle na brzemienną (Wielki Ucisk), i nie ujdą.” (1Tes 5:2-3)  

Paweł opisuje świat, świętujący pokój i bezpieczeństwo tuż przed okresem 
niespodziewanej zagłady (Wielki Ucisk). Jest to czasowy fałszywy pokój na świecie, 
który nagle się zakończy, kiedy rozpocznie się Wielki Ucisk. 

3. Wielki Ucisk (ciężkie bóle porodowe)  

Trzecim proroczym okresem czasu nazwany jest Wielki Ucisk (ciężkie bóle 
porodowe), który będzie trwał 3½ roku i będzie to najtrudniejszy okres czasu w całej 
historii ludzkości (Mt 24:21; Jr 30:5-7). 

Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku świata aż dotąd i 
nigdy nie będzie. (Mt. 24:21) 

Wszystkie trzy prorocze okresy czasu odnoszą się do ostatniego, 7-letniego okresu naturalnej 
historii i porównane są do bólów porodowych, których doświadcza kobieta tuż przed 
urodzeniem dziecka. Jest to proroczy obraz bolesnego przeżycia, którego doświadczą 
wszyscy żyjący na ziemi przed narodzeniem się Królestwa Milenijnego.  

Anioł Gabriel powiedział prorokowi Danielowi o tych ostatnich 7 latach naturalnej historii, 
które nastąpią tuż przed objęciem władzy przez Mesjasza w Jerozolimie (Dn 9:24-27). 
Gabriel mówił o tych siedmiu latach jako o tygodniu. Był to powszechnie znany zwrot w 
starożytnym Izraelu. Tydzień oznaczał zarówno tydzień lat (7 lat), jak również o tydzień dni 
(7 dni). Ten siedmioletni okres bezpośrednio poprzedzający powrót Jezusa, często nazywany 
jest “proroczym tygodniem Daniela”.  
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Bóg, w swoim miłosierdziu, objawił to Kościołowi w Piśmie, aby dać nam zrozumienie tego, 
co nadchodzi oraz ogólną kolejność następujących wydarzeń, abyśmy się mogli na nie 
odpowiednio przygotować.  

I. POCZĄTEK BÓLÓW PORODOWYCH 
 

„Lecz to wszystko jest dopiero początkiem boleści.” (Mt 24:8) 

Jezus zapowiedział szczególny okres czasu zwany “początkiem bólów porodowych”. Greckie 
słowo “bóle porodowe” tłumaczone jest jako “boleści”. Jest to porównane do wzrastającego, 
bolesnego przeżycia, jakiego doświadcza kobieta w czasie rodzenia dziecka. Owocem tego 
bolesnego przeżycia będzie nowy Milenijne (1000-letnie) Królestwo Jezusa na ziemi. Paweł 
mówił, że stworzenie jęczy i wzdycha przed powstaniem tego królestwa.  

„…że również i ono zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, by uczestniczyć w wolności i 
chwale dzieci Bożych (Królestwo Millenijne). Wiemy przecież, że całe stworzenie aż dotąd 
jęczy i wzdycha w bólach rodzenia.” (Rz 8:21-22)  

Nigdzie w Biblii nie ma wyraźnej wskazówki, kiedy rozpocznie się ten pierwszy, proroczy 
okres czasu. Wiemy, że wydarzenia czasów ostatecznych są w sposób nierozerwalny 
związane z Izraelem. Dopóki Izrael był poza swoją ziemią, nie mogły się rozpocząć 
wydarzenia Czasów Ostatecznych. Izrael jest rozkładem jazdy dla rozwijających się, 
proroczych planów Boga. Innymi słowy, Izrael jest punktem odniesienia dla zrozumienia 
odkupieńczej historii przeszłej i przyszłej, oraz Bożego planu ustanowienia mesjańskiego 
Królestwa na ziemi. Dlatego też wygląda na to, że początek bólów porodowych nastąpił w 
1948 roku (powstanie państwa Izrael) lub w 1967 roku (przejście miasta Jeruzalem pod 
kontrolę Izraela).  

Trzema, najbardziej znamiennymi proroczymi datami przed Wielkim Uciskiem są 1948 r. 
(odrodzenie państwa Izrael), 1967 r. (przejęcie kontroli nad miastem Jeruzalem) i początek 7-
letniego okresu, zapoczątkowanego przez traktatem pokojowym Antychrysta z Izraelem i 
innymi narodami (Dn 9:27) – tej daty jeszcze nie znamy.  

W rozpoznaniu tego pierwszego okresu czasu pomoże nam dwanaście głównych 
ogólnoświatowych trendów i wydarzeń, które muszą być rozpoznane i uznane jako prorocze 
znaki. Zapowiedział je Jezus, mówiąc, że musimy je rozpoznać, jako znaki końca czasów (Mt 
24:4-8; Mk 13:5-8, Łk 21:7-18).  

1. Fałszywi chrześcijanie – fałszywi liderzy w Kościele (Mt 24:5; Mk 13:6; Łk 21:7).  
2. Wojna – konflikt militarny i polityczny (Mt 24:6; Mk 13:7; Łk 21:9)  
3. Konflikt etniczny – niepokoje społeczne i rasizm, kiedy naród (ethnos) powstanie 
przeciwko narodowi (Mt 24:7) 
4. Wojna ekonomiczna – wrogość związana z ekonomią i konflikt królestw rywalizujących z 
innymi królestwami (Mt 24:7; Mk 13:8). 
5. Głód – masowe niedobory żywności (Mt 24:7; Mk 13:8; Łk 21:11). Wszyscy dzisiaj 
wiedzą o głodzie w Etiopii i Sudanie. Wielu z 6 miliardów ludzi na ziemi jest 
niedożywionych. 
6. Zarazy – straszne epidemie (Mt 24:7; Łk 21:11). Będą wzrastać biotechnologia i zarazy 
na całym świecie. Gruźlica, AIDS i inne choroby staja się coraz bardziej odporne na 
szczepienia i leki.  
7. Trzęsienia ziemi – różne miejsca (Mt 24:7; Mk 13:8; Łk 21:11).  
8. Problemy – wydarzenia, które powodują presję (Mk 13:8)  
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9. Zamieszki – chaotyczne wydarzenia (Łk 21:9)  
10. Straszne zjawiska – niezwykłe (Łk 21:11)  
11. Wielkie znaki na niebie – znaki kosmiczne lub atmosferyczne (Łk 21:11) 
12. Prześladowanie – (Łk 21:12-19). Znaczący wzrost męczeństwa wierzących w Jezusa 
(Obj 6:9-11; 7:13-14; 9:21; 13:7, 10; 16:6; 17:6; 18:24; 19:2; 2Tm 3:3 (brutalne); Dn 7:21, 
25; 8:24; 11:33-35; 12:7, 10; Mk 13:12:13; Łk 21:12, 16-17). 

Nie jesteśmy w stanie rozpoznać tych trendów jako znaki czasu, jeśli będziemy je 
rozpatrywać w oderwaniu od siebie nawzajem oraz w oderwaniu od szerszego kontekstu 
(tego, co Bóg robi w Izraelu, w narodach i w Kościele). Tylko biorąc pod uwagę wszystkie te 
czynniki razem będziemy wiedzieli, które trendy i wydarzenia są dla nas proroczymi znakami 
czasu, danymi nam przez Boga. 

II. OKRES ŚWIATOWEGO, FAŁSZYWEGO POKOJU I BEZPIECZEŃSTWA (1TES 
5:2-3; DN 9:27) 

 
„Sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie tak, jak złodziej w nocy. Kiedy 
bowiem będą mówić: " Pokój i bezpieczeństwo" - tak niespodzianie przyjdzie na nich 
zagłada, jak bóle na brzemienną (Wielki Ucisk), i nie ujdą.” (1Tes 5:2-3) 

Drugim, proroczym okresem czasu będzie okres fałszywego pokoju i bezpieczeństwa. 
Nastanie on tuż przed trzecim proroczym okresem czasu (Wielki Ucisk). Ten okres będzie 
trwał przez pierwsze 3½ roku, ostatnich 7 lat tego wieku. Będzie to czas pokoju i 
bezpieczeństwa tylko dla niewierzących. Kościół będzie w tym czasie prześladowany, dlatego 
mówimy również o tym okresie, jako o wzrastających bólach porodowych. 

Paweł dwa razy odnosi się do “tych”, którzy będą się cieszyć pokojem, a następnie będą tymi, 
którzy nie ujdą. Zwrot “oni” odnosi się do niewierzących narodów ziemi, włączając w to 
Izrael. Są to ci, którzy mają zwiedzione myślenie, sądząc, że jest to czas Bożego 
błogosławieństwa, podczas gdy naprawdę ten fałszywy pokój jest dziełem Antychrysta. 

Okres pokoju będzie rezultatem 7 letniego traktatu pokojowego, do jakiego doprowadzi 
Antychryst (Dn 9:27). Jedną z implikacji tego przymierza lub traktatu pokojowego będzie 
udzielenie Izraelowi zezwolenia na składanie ofiar ze zwierząt (nakazanych przez Mojżesza) 
w ich świątyni w Jeruzalem.  

Utrwali on (Antychryst) przymierze (traktat pokojowy) dla wielu (Izrael i narody Bliskiego 
Wschodu) przez jeden tydzień (okres 7 lat). A około połowy tygodnia (po 3½ latach) ustanie 
ofiara krwawa i ofiara z pokarmów (w świątyni w Jeruzalem, przez co złamane zostanie 
przymierze). (Dn 9:27) 

Świątynia w Jeruzalem obecnie nie istnieje, ale proroctwa biblijne zakładają, że musi być ona 
najpierw odbudowana (Mt 24:15; Mk 13:14; 2Tes 2:4; Obj 11:1-2; 13:12-18; Dn 9:26, 27; 
11:31; 12:11). 

Antychryst ustanowi polityczny traktat pokojowy z wieloma narodami, włącznie z Izraelem i 
muzułmańskimi narodami Bliskiego Wschodu. Ten traktat pokojowy będzie przeznaczony na 
7-letni okres. Jednakże, w pośrodku tygodnia, czyli 7-letniego okresu (po 3½ latach), 
Antychryst złamie traktat. Skutkiem tego będzie zakończenie religijnej działalności Izraela w 
świątyni jerozolimskiej. 
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Ten traktat pokojowy zakończy pierwszy okres proroczy, zwany początkiem bólów 
porodowych, w czasie którego narody świata będą walczyły ze sobą nawzajem (Mt 24:7-8). 

Kiedy rozpocznie się okres światowego pokoju i bezpieczeństwa? 

Nikt nie wie kiedy rozpocznie się ostatni, 7-letni okres naturalnej historii. Ale, wiemy jak on 
się zacznie i jak się skończy. Rozpocznie się na skutek przymierza, które Antychryst zawrze z 
Izraelem i różnymi narodami Bliskiego Wschodu (Dn 9:27). Anioł Gabriel prorokował 
Danielowi o tym ostatnim 7-letnim okresie (zwanym często 70-tym tygodniem Daniela), 
który rozpocznie ten czas pokoju i bezpieczeństwa.  

Wiarygodność Antychrysta, dzięki której zbuduje on swoje światowe imperium będzie miała 
swoje źródło częściowo w tym, że będzie on w stanie zaprowadzić pokój na Bliskim 
Wschodzie, który będzie miejscem największej przemocy w historii. Będzie on postrzegany 
jako człowiek, który zakończył czas międzynarodowego konfliktu, w którym narody świata 
zbrojnie powstały przeciwko sobie (Mt 24:7-8).  

Drugi okres proroczy zakończy się, kiedy Antychryst i jego 10-narodowa konfederacja złamie 
przymierze, czyniąc nagły zwrot w polityce. Wyruszy on, aby podbić wiele narodów, jak to 
widzimy w Pierwszej Pieczęci (Obj 6:2). Pierwsza Pieczęć sygnalizuje agresywne dążenie 
Antychrysta i jego królestwa strachu. Kiedy narody będą się cieszyły w pokoju, wtedy 
niespodziewanie przyjdzie zniszczenie i nikt nie ujdzie.  

Przymierze z Izraelem 

Antychryst zawrze zwodnicze przymierze z Izraelem Czasów Ostatecznych (Iz 28:14-18). 

„14 Dlatego posłuchajcie słowa Pańskiego, wy wszyscy (przywódcy Izraela Czasów 
Ostatecznych), panujący nad tym ludem, który jest w Jerozolimie. 15 Mówicie: Zawarliśmy 
przymierze ze Śmiercią, i z Szeolem zrobiliśmy układ. Gdy się rozleje powódź wrogów 
(Antychryst), nas nie dosięgnie, bo z kłamstwa uczyniliśmy sobie schronisko i skryliśmy się 
pod fałszem... 18 Wasze przymierze ze Śmiercią zostanie zerwane (Antychryst nie dotrzyma 
obietnic danych Izraelowi), i nie ostoi się wasz układ z Szeolem. Gdy się rozleje powódź 
wrogów, będziecie dla nich na zdeptanie.” (Iz 28:14-18)  

Izrael będzie się cieszył okresem pokoju, zanim zostanie zaatakowany przez Antychrysta (Ez 
38:8-12). 

„8 Po wielu dniach otrzymasz rozkaz, przy końcu lat przybędziesz (Antychryst) do kraju 
(Izrael), który ocalał od miecza. Jego lud zebrany jest spośród wielu narodów na góry 
Izraela, długo leżące odłogiem. Sprowadzony on jest z powrotem spośród wielu narodów i 
mieszkają oni wszyscy bezpiecznie. 9 Ty jednak zbliżysz się jak burza i przyjdziesz jak 
chmura po to, by nakryć kraj: będziesz tam ty i całe twoje wojsko, i rozliczne narody z tobą. 
10 Tak mówi Pan Bóg: Owego dnia zrodzą się myśli w twym sercu i poweźmiesz zły zamysł. 
11 Powiesz: Wyruszę przeciw nieumocnionemu krajowi, pociągnę przeciwko ludziom 
spokojnym - gdzie wszyscy żyją bezpiecznie, a nie ma murów, zasuw i bram - 12 by 
plądrować i łupić, by rękę swą położyć na ruinach, które znowu zostały zamieszkane, oraz 
na lud, który się zebrał z krajów pogańskich...” (Ez 38:8-12)  

To przymierze pozornie będzie “gwarantowało” politycznym liderom Izraela Czasów 
Ostatecznych, polityczne, ekonomiczne i duchowe prosperowanie i ochronę ze strony 
Antychrysta.  
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Dzisiaj, świat nie zna sensu powszechnego pokoju i bezpieczeństwa opisanego przez Pawła 
(1Tes 5:3). Pokój i bezpieczeństwo będą ustanowione przez Antychrysta tuż przed 
niespodziewanym "nadejściem zniszczenia" dnia Pańskiego, lecz po okresie, w którym 
wzrośnie napięcie "między narodami", określonym jako początek bólów porodowych.  

Czas fałszywego pokoju i bezpieczeństwa 

1. Pokój – nastanie po okresie konfliktu militarnego, niepokojów społecznych i 
terroryzmu, który to czas znany jest jako początek bólów porodowych. Ten pokój i 
bezpieczeństwo będzie dla niewierzących. Proroczy Kościół będzie widział, że jest on 
fałszywy. 

2. Bezpieczeństwo – jest ulgą na początku bólów porodowych od wojen, głodu, 
kryzysów ekonomicznych, chorób, trzęsień ziemi. 

Będzie to czas, w którym niechrześcijanie będą żyć nie doświadczając wstrząsów pierwszego 
proroczego okresu czasu (początek bólów porodowych) i trzeciego proroczego okresu czasu 
(Wielki Ucisk). Jezus opisał tych ludzi jako zajętych "jedzeniem, piciem i żenieniem się". 
Wyraża to odczucie pokoju i bezpieczeństwa, które będzie powszechne PO początku bólów 
porodowych, ale PRZED Bożym sądem, który nastąpi wraz z Wielkim Uciskiem (ostatnie 
3½ roku). Ludzie będą się czuli bezpiecznie i pełni pokoju. Innymi słowy, będzie to czasowy 
okres ekonomicznego, społecznego i militarnego pokoju. Zauważ, że w tym okresie czasu nie 
ma wojen, problemów ekonomicznych, ani chorób, jak to było opisane na początku bólów 
porodowych.  

„37 A jak było za dni Noego, TAK BĘDZIE z przyjściem Syna Człowieczego. 38 Albowiem 
jak w czasie przed potopem JEDLI I PILI, ŻENILI SIĘ I ZA MĄŻ WYDAWALI aż do 
dnia, kiedy Noe wszedł do arki, 39 i nie spostrzegli się, aż przyszedł potop i pochłonął 
wszystkich, TAK RÓWNIEŻ BĘDZIE z przyjściem Syna Człowieczego. 40 Wtedy dwóch 
będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. 41 Dwie będą mleć na żarnach: jedna 
będzie wzięta, druga zostawiona.” (Mt 24:37-41)  

Fałszywy pokój i bezpieczeństwo będzie zauważalnym i odrębnym czasem w historii. Kiedy 
Kościół ogłosi ten okres czasu, jako czas fałszywego pokoju pod przywództwem 
zdemonizowanego człowieka zwanego Antychrystem, wtedy chrześcijanie będą się wydawali 
absurdalnymi, a nawet niebezpiecznymi.  

Nawet niektórzy spośród ruchu proroczej modlitwy nie rozpoznają wyraźnie roli Szatana w 
tym czasie fałszywego pokoju i bezpieczeństwa. Dlaczego? Kościół będzie się modlił 
przeciwko wojnom. Nagle nastanie czas pokoju, który sprawi, że "wojny i pogłoski wojenne" 
ucichną. Jakaż radość zapanuje w sercach niektórych, kiedy po naszej modlitwie wojny 
ustaną. Będzie to raczej widziane jako sprawiedliwa odpowiedź na nasze modlitwy niż jako 
czas fałszywego pokoju i bezpieczeństwa.  

Globalna presja trwająca w czasie pierwszego proroczego okresu czasu (początek bólów 
porodowych) spowoduje sytuację, w której będzie wyglądało na to, że Antychryst odniósł 
sukces rozwiązując problemy świata. W tym czasie, przejmie kontrolę nad wieloma rządami 
w celu naprawienia ich ekonomii, itd. Będzie wyglądało to tak, że ma on wszystkie 
odpowiedzi w krótkim czasie.  

Prześladowanie chrześcijan w czasie pokoju i bezpieczeństwa 
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Okres światowego fałszywego pokoju i bezpieczeństwa jest przeznaczony dla niewierzących. 
Jest to czas wzrastających bólów porodowych dla Kościoła. Ale, nie jest to czas ciężkich 
bólów (Wielki Ucisk). Presja w czasie tego okresu skoncentrowana jest na oddzieleniu 
prawdziwych i fałszywych wierzących w Jezusa. Będzie to czas prześladowań lub 
wzrastających bólów porodowych (Mt 24:9-14, 36-41). 

„9 Wtedy wydadzą was na udrękę i będą was zabijać, i będziecie w nienawiści u wszystkich 
narodów, z powodu mego imienia. 10 Wówczas wielu zachwieje się w wierze; będą się 
wzajemnie wydawać i jedni drugich nienawidzić. 11 Powstanie wielu fałszywych proroków i 
wielu w błąd wprowadzą; 12 a ponieważ wzmoże się nieprawość, oziębnie miłość wielu. 13 
Lecz kto wytrwa do końca, ten będzie zbawiony. 14 A ta Ewangelia o królestwie będzie 
głoszona po całej ziemi, na świadectwo wszystkim narodom. I wtedy nadejdzie koniec.” (Mt 
24:9-14) 

Odpadnięcie od wiary nastąpi pod presją tego duchowego konfliktu. Świat zostanie urażony z 
powodu Jezusa i Jego standardów nietolerancji, które są głoszone przez proroczy Kościół. 
Niektórzy wierzący będą racjonalizować potrzebę współpracy z reżimem Antychrysta. 
Otworzy to drzwi zdradzie w bliskich relacjach. Uraza będzie urastać do rozmiaru nienawiści. 
Kościół musi zająć stanowisko wobec faktu, że ten pozornie błyskotliwy i dostojny światowy 
lider, ostatecznie będzie domagał się, aby uwielbiono go jak Boga. 

Duchowe zwiedzenie będzie powszechne we wszystkich narodach. Proroczy wierzący nie 
będą widzieli tego jako dobry czas pokoju. Polityka Antychrysta będzie wypełniona 
zwiedzeniem, kiedy będzie się on starał odciągnąć wielu od ich oddania się Jezusowi. Okres 
ten ujrzy nowe stopnie duchowego oporu wobec Królestwa Bożego. Pozornie będzie to dobry 
czas międzynarodowych traktatów pokojowych, ale również nowych praw skierowanych 
przeciwko Kościołowi i Izraelowi.  

Ustanawiając pokój między Izraelem a krajami muzułmańskimi, Antychryst i inni liderzy 
narodów zobaczą nowego powszechnego wroga w Kościele. Dlaczego? Ponieważ Kościół 
obnaży rolę Szatana w fałszywym światowym pokoju. Pomyśl, jak trudno będzie wyobrazić 
to sobie niewierzącym. Pierwszy raz w historii na świecie zapanuje pokój. Kościół będzie 
postrzegany jako elitarny, ekstremalny, pełen pychy i osądu. Ta presja oczyści Kościół (Dn 
11:33-35). Kościół będzie się jawił jako fanatyczny, ekstremalny i niebezpieczny dla 
światowego pokoju. Kościół doświadczy sprzeciwu w wielu różnych dziedzinach.  

III. WIELKI UCISK (CIĘŻKIE BÓLE PORODOWE) (MT 24:15-31)  
 

„Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku świata aż dotąd i nigdy 
nie będzie.” (Mt 24:21) 

Trzecim proroczym okresem czasu będzie Wielki Ucisk lub pełnia bólów porodowych lub 
ciężkie bóle porodowe. Nastanie on w ciągu ostatnich 3½ lat, ostatniego 7-letniego okresu 
czasu (Mt 24:15-31; Obj 6-19). Będzie to czas, w którym Antychryst otwarcie ukaże swoją 
wrogość, bez potrzeby zwodzenia niewierzących. Antychryst będzie się domagał uwielbienia 
od wszystkich ludzi na ziemi.  

Ostatnie 3½ roku przed powtórnym przyjściem Jezusa: 6 określeń 
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Pismo używa 6 różnych określeń dla ostatnich 3½ lat: 42 miesiące (Obj 11:2; 13:5), 1260 dni 
(Obj 11:3; 12:6), czas i czasy i połowa czasu (Obj 12:14; Dn 7:25; 12:7), środek tygodnia 
(Dn 9:27), Wielki Ucisk (Obj 7:14), Ucisk Jakuba (Jr 30:7). ZAUWAŻ: 3½ letni okres 
czasu jest wyznaczony na trzy różne sposoby, co sprawia, że niemożliwe jest uduchawianie 
go, lub traktowanie go symbolicznie lub jakkolwiek inaczej niż jako 3½ roku. 

Wielki Ucisk nie wypełnił się w roku 70 (mt 24:21) 
 
“15 Gdy więc ujrzycie "ohydę spustoszenia", o której mówi prorok Daniel, zalegającą 
miejsce święte... 21 Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku 
świata aż dotąd i nigdy nie będzie. 22 Gdyby ów czas nie został skrócony, nikt by nie ocalał 
(fizycznie ocaleni). Lecz z powodu wybranych ów czas zostanie skrócony.” (Mt 24:15,21-22) 

Jezus prorokował, że Wielki Ucisk będzie najbardziej surowym czasem w historii. 
Przewyższy on wszystkie inne kryzysy. Niektórzy starają się zminimalizować te proroctwa, 
przez zredukowanie ich do symbolizmu lub przez traktowanie ich jako wypełnione w roku 70. 
Wielki Ucisk będzie tak surowy, że Bóg skrócił go do 3½ lat, aby zachować rasę ludzką od 
całkowitej zagłady.  

Wydarzenia roku 70, były wyraźną proroczą zapowiedzią Wielkiego Ucisku. Jednakże, nie 
wypełniły one większości szczegółów podanych na temat Ucisku w Piśmie. Na przykład, 
Jezus powiedział, że Wielki Ucisk nie nastąpi zanim nie zobaczymy Ohydy Spustoszenia, 
która stanie się zagrożeniem dla każdej żywej istoty ludzkiej. Pewne szczegóły dotyczące 
Ohydy Spustoszenia opisane są w Obj 13. Aby te szczegóły się wypełniły, konieczny jest 
mówiący obraz, znak Bestii, uzdrowiona rana na głowie, obowiązkowe uwielbienie 
Antychrysta na całym świecie oraz Fałszywy Prorok. Nic, co byłoby bliskie temu nie 
wydarzyło się w czasie żydowskiego powstania przeciwko Rzymowi (66-73 r.). W czasie 
tego kryzysu, Jeruzalem i Druga Świątynia zostały zniszczone w 70 r. W czasie powstania 
żydowskiego przeciwko Rzymowi (132-135 r.) zginęło 500 000 Żydów, a 1000 miejscowości 
zostało zniszczonych. 

W czasie II Wojny Światowej zginęło 50 mln. ludzi, co daleko przewyższyło 1 mln zabitych 
w roku 70. Jednak ani rok 70 ani II Wojna Światowa nie doprowadziły do zagrożenia 
istnienia rasy ludzkiej, co stanie się w czasie Wielkiego Ucisku. Nie było wtedy również 
Ohydy Spustoszenia w świątyni jerozolimskiej (Obj 13:14-17). 50 millionów nienarodzonych 
dzieci zabijanych poprzez aborcje każdego roku na całym świecie usuwa w cień zarówno rok 
70, jak i II Wojnę Światową. 

Cztery źródła Wielkiego Ucisku 

W czasie Wielkiego Ucisku, presja przyjdzie z czterech źródeł. Pierwsze, Boży gniew 
skierowany na zbuntowanych (7 Pieczęci, 7 Trąb, 7 Czasz gniewu); drugie, wściekłość 
Szatana, który będzie prześladował świętych za pomocą imperium strachu Antychrysta; 
trzecie, czyny złych ludzi skierowane wobec innych; i czwarte, wstrząsy w naturze (trzęsienia 
ziemi, burze, itd.).  

Nastąpią dwie fale śmierci. Pierwsza fala obejmie jedną czwartą część, ziemskiej 
populacji. Druga fala zabije kolejną, jedną trzecią część ziemi. Będzie to w sumie 50% 
populacji (lub 4 miliardy ludzi biorąc pod uwagę prawdopodobnie 8 miliardową 
populację). 
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„…oto koń trupio blady, a imię siedzącego na nim Śmierć... I dano im władzę nad czwartą 
częścią ziemi, by zabijali mieczem i głodem, i morem, i przez dzikie zwierzęta...” (Obj 6:8) 
 
„I zostali uwolnieni czterej aniołowie... by pozabijać trzecią część ludzi.” (Obj 9:15) 

1. Pełnia Bożego sądu (Obj 14:7; 15:7) zawierająca 21 wydarzeń skierowanych 
przeciwko niewierzącym (7 pieczęci w Obj 6; 7 trąb w Obj 8:9; 7 czasz gniewu w Obj 
16). 

2. Pełnia wściekłości Szatana uwolniona zostanie na ziemi (Obj 12:12; Dn 7:21, 25; 
Obj 13). 

„Biada ziemi i morzu - bo zstąpił na was diabeł, pałając wielkim gniewem, świadom, 
że mało ma czasu.” (Obj 12:12) 

3. Pełnia grzechu człowieka ukaże się (Obj 9:21; 14:18; 17:5; 18:5; Dn 8:23; 12:10). 

„Ani się nie odwrócili od swoich zabójstw... czarów... nierządu i swych kradzieży” 
(Obj 9:21) 

1. Morderstwo – pierwszy grzech na ziemi Obj 6:9-11; 7:13-14; 9:21; 13:7, 10; 
16:6; 17:6; 18:24; 9:2; 2Tm 3:3 (brutalne); Dn 7:21, 25; 8:24; 11:33-35; 12:7, 
10; Mk 13:12:13)  
2. Czary: okultyzm i uwielbienie demoniczne wypełni ziemię (Obj 13:3-4, 8, 
12-15; 14:11; 16:13-14; 18:23; Mt 24:5, 11, 12, 24; 1Tm 4:1-3; 2Tes 2:3-4) 
3. Niemoralność: demonicznie podsycana perwersja (Obj 9:20-21; 16:13; 17:2; 
18:3; 19:2) 
4. Kradzież: ustawodawstwo i prześladowania motywowane kradzieżą (np. 
nazistowski antysemityzm). 

4. Pełnia jęczenia i wzdychania stworzenia objawi się, ponieważ ziemia jest dotknięta 
skutkami grzechu człowieka (trzęsienia ziemi, wstrząsy w morzu, atmosfera, rolnictwo, 
przestrzeń powietrzna, niebiosa, itd.). 

„...samo stworzenie będzie wyzwolone z niewoli skażenia ku chwalebnej wolności 
dzieci Bożych. Wiemy bowiem, że całe stworzenie wespół wzdycha i wespół boleje aż 
dotąd.” (Rz 8:21-22) 

Cel Wielkiego Ucisku 

Bożym celem w dopuszczeniu Wielkiego Ucisku jest oczyszczenie Bożego ludu przez 
nieszczęście (Dn 11:35; 12:10), pomoc w wielkim zebraniu dusz (włączając zbawienie 
Izraela), obrona świętych, obnażenie fałszywych wierzących w Kościele, demonstracja 
Bożej mocy podczas ochrony świętych (Rz 9:17). Wyrazem Bożej sprawiedliwości 
będzie ukaranie grzechu (2Tes 1:6-10; Iz 26:21), oraz oczyszczenie ziemi od skalania 
grzechem (Iz 24:4-6; Za 13:2) zanim nastanie Milenijne Królestwo.  

„35 Spośród mędrców niektórzy upadną (poniosą śmierć męczeńską), by dokonało się wśród 
nich oczyszczenie, obmycie i wybielenie na czas ostateczny…” (Dn 11:35)  
 
„10 Wielu ulegnie oczyszczeniu, wybieleniu, wypróbowaniu, ale przewrotni będą 
postępować przewrotnie i żaden z przewrotnych nie zrozumie tego, lecz roztropni 
zrozumieją.” (Dn 12:10)  



Trzy prorocze okresy czasu  Strona 9 

www.zarazwracam.org 

Boży osąd usunie wszystkich, którzy sprzeciwiają się miłości, poprzez zburzenie tego, w 
czym pokładamy nadzieję i pokus, którym nie chcemy się przeciwstawić.  

Zasada sądu Bożego sądu 

Bóg użyje najmniej surowych środków w celu doprowadzenia największej liczby ludzi do 
najgłębszego poziomu miłości bez pogwałcenia niczyjej wolnej woli w przygotowywaniu 
przyszłych zarządców ziemi. 


